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Abstract In recent years, a number of new concepts from other fields have 

entered the education system. The use of interactive methods in the educational 

system and educational process is an innovative method that increases the 

effectiveness of education. It was justified by the head of state that teaching 

young people to work and think in a new way is the need of the times. 
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O‘qitishdagi innovasiyalar va ilg‘or xorijiy tajribalar elektr mashinalari fani 

misolida 

 

Annotatsiya So„nggi yillarda ta‟lim tizimiga boshqa sohalardan bir qator 

yangi tushunchalar kirib keldi. Ta‟lim tizimida, ta‟lim jarayonida interfaol 

metodlardan foydalanish – ta‟lim  samaradorligini oshiradigan innovasion usuldir. 

Yoshlarni yangicha ishlashga va tafakkur yuritishga o„rgatish davr talabi ekanligi 
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yurtboshimiz tomonidan asoslab berildi. 

Kalit so’zlar: Sinxron mashinalar, interfaol,  liberalizasiya,  innovasion, 

multimediya,  predmet, demokratik. 

jorayev159@mail.ru 

Джораев Мирджалал Кахрамонович. Бухарский инженерно-

технологический институт, ассистент кафедры «Электромеханика и 

технологии». 

Сын Джафарова Сабир Талаб, сын Махмудова Шукуржон Шерзод, 

сын Низомова Нозимжон Зафар, сын Камал Малик являются студентами 

кафедры «Электромеханика и технологии» Бухарского инженерно-

технологического института. 

Тема: Инновации в преподавании и передовой зарубежный опыт 
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Аннотация В последние годы в систему образования вошел ряд 

новых концепций из других областей. Использование интерактивных 

методов в образовательной системе и образовательном процессе является 

инновационным методом, повышающим эффективность обучения. Глава 

государства обосновал, что учить молодежь работать и мыслить по-новому 

– веление времени. 
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“Ta‟lim to„g„risidagi” Qonun, asosida ta‟lim tizimini tubdan isloh qilish, 

ta‟lim jarayonining zamonaviy ta‟lim usullari, yangi pedagogik texnologiyalar 

asosida tashkil qilish dolzarb mummolardan biri bo„lib, bir necha yillardan buyon 

bu tadqiqot ustida ish olib borilmoqda. 

Ma‟lumki,  barcha ta‟lim muassasalarida interfaol metodlar bo„yicha  

muhim ilmiy tadqiqot ishlari olib  borilgan va bu borada ko„plab katta yutuqlarga 

erishilgan desak mubolag„a bulmaydi. Masalan  N. Saidahmedovning “Pedagogik 

mahorat va pedagogik texnologiya qo„llanmasi”, I.Q.Tolipov, 

M.Usmonboyevaning “Pedagogik texnologiyalarining tatbiqiy asoslari” o„quv 

qo„llanmasi (Toshkent-2006 yil), J.Gʻ.Yo„ldoshev, F. Yo„ldosheva, 

T.Yo„ldoshevalarning “Interfaol ta‟lim – sifat  kafolati qo„llanmasi” (Toshkent -

2008 yil), T. Gʻafforovaning “Boshlang„ich ta‟limda zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar” (T., “O„qituvchi” 2011yil) va boshqa tadqiqot natijalari asosida 

turli tajriba-sinov ishlari amalga oshirilmoqda. 

Interfaol usullarni o„quv jarayonida qo„llash ta‟lim tizimida keng tarqalib 

bormoqda. Bu o„z navbatida o„quv jarayonini liberalizasiya qilish, 

demokratlashtirish, hamkorlik ham ijodkorlikda tashkil etishni taqozo etmoqda. 

Bir so„z bilan aytganda o„quv jarayoni markazida talaba bo„lmog„i lozim va o„quv 

jarayoni unga qaratilgan, yo„naltirilgan bo„lishi talab etilmoqda. Shaxsga 

qaratilgan ta‟lim talabaning o„quv mehnatini tashkil etishni harakatlantiruvchi, 

qiziqish, xohish, istaklarini ro„yobga chiqaruvchi kuch bo„lib xizmat 

qiladi.Bunday ta‟lim o„qituvchi va talabada doimiy ijodiy izlanish, uzluksiz o„z 

ustida ishlash imkoniyatini beradi. Bu holatning ijobiy kechishi ta‟limda sifat va 

samaradorlikning kafolatidir.  

O„zbekistonda “Ta‟lim to„g„risidagi” Qonunga asosan ta‟lim-tarbiya 

sohasini isloh qilish–shaxs  manfaati ustivorligidir. Bu omil davlatimizning 

ijtimoiy siyosatda muhim ahamiyatga ega bo„lganligi sababli ta‟lim-tarbiya 

jarayoniga yangi pedagogik texnologiyalarni olib kirish, ta‟limning yangilangan 
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texnologik modellarini yaratishdir. Shunday ekan, ta‟lim-tarbiyaning maqsad, 

vazifalarini bajarishda yuqori samaradorlikka erishishni kafolatlash pedagogik 

texnologiyaga asoslangan dars loyhalarini yaratishdagi bosh maqsad hisoblanadi. 

Ta’lim muassasalarida ta’lim-tarbiya jarayonlarini tashkil qilish va amalga 

oshirish quyidagi yo‘nalishlarda olib boriladi. 

 

Dars – bu  auditoriyada aniq maqsadlarni ko„zlab, belgilangan vaqt 

oralig„ida o„qituvchi rahbarligida talabalar  uchun  o„quv-tarbiya jarayonining 

tashkil etilishidir, “Bir soatlik yaxshi dars – buyuk  bir asardir”. Zero, bugun 

bizning Vatanda yuqoridagi vazifalarni sifatli darajada bajarish, ya‟ni sog„lom va 

barkamol avlodni tarbiyalash, ularni har tomonlama rivojlangan shaxslar etib 

voyaga yetkazish uchun barcha shart-sharoitlar va imkoniyatlar yaratilgan.  

O„qituvchilarning darslarda zamonaviy axborot-kommunikasion 

texnologiyalar, innovasion, interfaol usullardan foydalanganlari bois 

samaradorlikka erishyaptilar.  

“Ustoz-shogird” tizimi asosida ustoz sifatida yosh o„qituvchilarga metodik 

yordam ko„rsatish, ustoz-shogird tajribalarini yoyish bilan bir qatorda ilg„or 
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pedagogik texnologiyalar, interfaol, innovasion usullar, multimediya vositalariga 

asosan ochiq darslar namoyish etishadi. O„qituvchilar darsga tayorgarlik ko„rishda 

quyidagilarga amal qiladi: 

 

O„qituvchining darsga tayyorgarligi natijalarini o„rganish va tahlil qilish 

jarayoni shuni ko„rsatdi-ki, o„qituvchining talabalarini  darsda faol qatnashishi, 

puxta bilishi, o„quv-qobiliyat mahoratiga doimiy e‟tibor qaratishi hamkorlik 

saviyasini oshirar ekan, shu o„rinda alohida takidlash joizki, o„qituvchi talabani  

o„zining talab va shartlariga bo„ysunuvchi, itoat etuvchi shaxs deb hisoblamasdan 

balki uning mustaqilligini, o„ziga xosligini e‟tirof etgan holda hamkorlik 

munosabatida bo„lishi darkor, qolaversa u talabalar bilan dars yuzasidan 

munosabatlarini tahlil qilishi, taqqoslab bilim berib borishi kerak. 

Shakl va vositalar yordamida darslarni tashkil etishni quyidagi  interfaol 

metodlar  kafolatlaydi: 

-pedagogik faoliyat (ta‟lim-tarbiya jarayonining) samaradorligini oshirishi; 

-o„qituvchi va talabalar o„rtasida o„zaro hamkorlikni qaror toptirishi; 

-talabalar tomonidan o„quv predmetlari bo„yicha bilimlarning puxta            
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egallanishini ta‟minlanishi; 

-talabalarda mustaqil, erkin va ijodiy fikrlash ko„nikmalarining shakllantirilishi; 

-talabalarning o„z imkoniyatlarini ro„yobga chiqarishlari uchun zarur shart- 

sharoitlarni yaratishi; 

-ta‟lim-tarbiya jarayonida demokratik va insonparvarlik g„oyalarining 

ustivorligiga erishishni kafolatlashi zarur. 

Ta‟lim jarayonida interfaol usullardan foydalanishning turli vositalari va 

ularning ta‟siri o„z-o„zidan yuzaga chiqmaydi. Interfaol usullarni  to„g„ri, o„z 

vaqtida va  unumli  qo„llashga bog„liq. Shunday ekan, ta‟lim jarayonida interfaol 

usullarning  samarali qo„llanilishi quyidagi omillar bilan kafolatlanadi: 

-mazkur usulni qo„llash uchun oldindan puxta tayyorgarlik ko„rish  va 

rejalashtirish lozim; 

-ushbu usulni qo„llash uchun tegishli vaziyat yaratilishi zarur; 

-interfaol ta‟lim jarayoni umumpedagogik talablar asosida, hissiyot-ehtiroslarga 

berilmagan holda, do„stona, samimiyatli ravishda tashkil etilishi; 

-individual yondashuv jarayoni o„quvchining erkin fikr yuritish, o„zining ichki 

kechinmalarini ijodiy bayon qilishlari uchun tegishli sharoitning yaratilishi; 

-interfaol metodlar turli shakllarda amalga oshirilishi zarur. 

Innovasion texnologiyalar talabalarning faol xayotiy munosabatlarini 

shakllantirishga qaratilgan. Ularga o„quv jarayonidagi yangi shakldagi intreaktiv 

usullar kiradi. Talabalar dars jarayonida  mavzuni o„zlashtirish uchun bir birlarini 

qarama –qarshi tomonlariga doira shaklida o„tiradilar. 

         Ta‟lim tizimiga mediasiyaga kirish texnologiyasini kiritish mumkin. 

Talabalarga vujudga kelgan huquqiy nizolarni neytral vositachi - Mediator 

ishtirokida tinch yo„l bilan xal etishni o„rgatish. Bu xolatda talabalar insonlarga 

beg„araz yordam berishning o„ta muxim tartib va vazifa ekanligini tushunib 

yetadilar. 

Dars jarayonida Mediasiyani qo„llash varianti: 
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3-Kurs talabalari 3-ta kichik guruxlarga bo„linadi. Professor-o„qituvchi 1 va 

2 guruxlarga xuquqiy nizo bilan tanishib chiqishni taklif etadi. Topshiriq yozma, 

og„zaki yoki kartochkalarda bo„lishi mumkin. 

1-Gurux bir tarafning manfaatlarini ximoya qiladi,  2-gurux vujudga kelgan nizo 

bo„yicha o„z manfaatlarini ximoya qilish uchun  o„z fikrlarini bildiradi.  

10-daqiqa o„tgandan so„ng xar bir guruxning a‟zosi o„zlarini manfaatlarini 

ximoyasini ta‟minlash uchun so„zga chiqadi va ximoya qiladi. 

3-Gurux - mediatorlar. Ularning vazifalari taraflarni o„zaro bir yechimga kelish 

uchun ishontirish va yarashtirish xisoblanadi. 

Ta‟limni xozirgi zamon tizimi pedagog xodimlarga an‟anaviy va 

innovasion ta‟lim texnologiyalarini amaliyotda  optimal yechimini topishga 

imkon yaratadi. 
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